

Niels Ebbesen Skolen

Nyhedsbrev

1. juni 2023



I dette nummer kan du bl.a læse om:

Nyt

Sidste skoledag 9.kl.

Uge-Bladet news

Bestyrelsen

Medarbejdernyt

Kalender

Nyt

Sommerferien nærmer sig, og der er kun 16 skoledage tilbage.

Et langt og begivenhedsrigt skoleår skal afsluttes, og der er taget tilløb til at få skabt gode overgange til vores nye elever i 0. og 7.klasse.

Vores 9.klasser har stadig en række store opgaver i vente, selv om vi er godt i gang med prøveperioden. Vi ser frem til at fejre dem til dimissionen d.22.juni. Pøj pøj med det hele herfra.

Det er stadig lidt for tidligt at gøre status, og vi ser fx frem til at kunne præsentere rammerne for næste skoleår inden længe. Fagfordelingsinformationer, skemaer mv vil løbende blive sendt ud til jer i løbet af juni måned.

Tingene tager tid, men vi kommer i mål selvom der både er byggeri, med alt hvad det medfører, klassesammenlægninger og diverse lokaleskift. Tak for jeres tålmodighed!

Vi byder sommeren velkommen og håber på en god afslutning på dette skoleår.

Mvh

Jeppe Fly

Sidste skoledag for 9.årgang

Festligt, fornøjeligt og farverigt... Altid en stor dag, når der kastes karameller og gives et bud på, hvordan man også kan klæde sig ud for at få en passende mængde opmærksomhed.







Uge-Bladet - news..

Så kom vi også i "lokalsprøjten"... Fin artikel omkring vores bygge situation her på NES.

18 UGEBLADET SKANDERBORG 24. Maj 2023

Ombygning: Skole gør plads til specialelever

Niels Ebbesen Skolen er i fuld gang med at ombygge en del af skolen, så der bliver plads til afdeling E fra Låsby Skole.

Der rykkes vægge ned og nye bankes på plads i disse dage på Niels Ebbesen Skolen, helt nøjagtigt i skolens blok 6.

Målet er at blive helt klare til at tage imod elever fra Låsby Skoles afdeling E, som er et specialpædagogisk skoletilbud til elever med autisme og ADHD, når de nye elever rykker ind i begyndelsen af 2024. Det skriver Skanderborg Kommune i en pressemeddelelse.

«Eleverne fra Låsby får primært plads i to tredjedele af blok 6. Her har mellemtrinnet på Niels Ebbesen Skolen normalt klasselokaler. På grund af faldende elevtal har vi plads i indskolingens blok 5 til alle 4 klasserne, mens 5. og 6. klasse kan blive i den sidste tredjedel af blok 6, som eleverne i Låsby ikke skal bruge. Billedkunstlokalet i blok 6 forbliver», forklarer Jeppe Fly, skoleleder på Niels Ebbesen Skolen.

Hensyn til mange behov
Lokalene skal bygges om, da

eleverne fra Låsby Skole har brug for andre rammer end almindelige elever. I de seks nye klasselokaler bliver der blandt andet små rum, så børnene kan trække sig væk fra de andre børn. Derudover bliver der et motorikrum, toiletter i midten af blokken og et forberedelsesrum til lærere fra Låsby.

Der bliver ligeledes etableret egen indgang til Låsbyeleverne i blok 6.

«Når vi vælger at benytte blok 6 til eleverne i indskoling og mellemtrin fra Låsby Skoles afdeling E, er det blandt andet, fordi der er mulighed for at give eleverne deres egen indgang direkte ind i blokken. For mange af specialelevenerne vil være en stor mental udfordring at gå gennem skolen fra hovedindgangen om morgenen, hvor der er fyldt med mennesker», siger Nana Møller Clausen, projektleder og bygningskonstruktør fra Skanderborg Kommune.

Slipper for skurvogne
Det er en stor opgave at skabe plads, så alle elever og lærere finder sig godt til rette i det daglige læringsmiljø. Derfor har Nana Møller Clausen over længere tid haft et samarbejde med alle de involverede og forsøger dermed at tage alles hensyn.

«Genhusning under ombygningen kan vi klare internt på skolen. Selvom det betyder, at ombygningen tager lidt længere tid, er det rart, at vi slipper for at skulle rykke ud i skurvogne. Alle på Niels Ebbesen Skolen, og særligt 5. og 6. klasse, pedeller, lærere og håndværkerne har udvist stor omstillingsparathed», hurtig-

hed og tålmodighed», siger Jeppe Fly.

Lokaler til de ældste elever på Låsby Skole er allerede etableret i forlængelse med udskolingen på Niels Ebbesen Skolen, hvor de store elever fra Låsby får tre lokaler. Ved at placere dem på samme gang som den almindelige udskoling understøttes følelsen af at høre til blandt jævnaldrende.

Arbejdet med udskolingen begyndte som projektets første etape i vinterferien, mens den nuværende ombygning som projektets andet etape forventes at slutte i begyndelsen af november

2023. Niels Ebbesen Skolen er klar til at tage smad elever fra Låsby Skole i februar 2024, hvor indskoling og mellemtrin flytter ind. Udskolingen i Låsby forventes at flytte til august 2024, så der ikke skal skilte skole de sidste par måneder, de går på skole



Ledig kapacitet på Niels Ebbesen Skolen gør det muligt at skabe plads til specialelever fra Låsby Skole. Størstedelen af Blok 6 er derfor lige nu udsat til byggeplads. Pressefoto

Nyt fra Bestyrelsen

Til mødet d. 23. maj

Temaet på aftenens møde var “anti-mobbestrategi”. Spændende drøftelser, der gav anledning til flere udspil omkring udvikling af skolens principper.

Ligeledes fokus omkring “meddelelsesbog”, som skal implementeres i kommende skoleår. Her tilpasses nuværende skole/hjemsamarbejdsprincip.

Drøftelse omkring formålet med og organiseringen af en eventuel kontaktperson-ordning til skolebestyrelsen. Skolebestyrelsen vil gerne etablere det, blive skarpe på formålet med det og være medskabende på en god organisering omkring det. Dette arbejdes der videre med til næste møde og ind i næste bestyrelsesår.

Øvrige korte emner var:

Deltagelse af to bestyrelsesmedlemmer til forårsfesten på Capri.

Info omkring ordblinde indsats

Opfølgning på økonomi

Skriftlig formandsberetning.

Medarbejder nyt

Ansættelser:

01.08.23 Lise Hvass - kommende lærer i indskolingen

Kalender

05.06.23 Grundlovsdag

14.06.23 Skolebestyrelsesmøde kl. 19-21.30

19/6 Forældre/elever på besøg i kommende 0. klasse - besøgsdag for kommende 0. klasse i SFO

Uge 25 Glemte sager lægges frem i blok 5/6

22.06.23 Aktivitetsdag for 0.-8. årgang

22.06.23 Dimission for 9.årgang kl. 16.30-18.30

23.06.23 Sidste skoledag

